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#

3+600
3+700

3+800

3+900
4+000

4+1004+200

4+300

4+400
4+500

4+600

4+7004+8004+9005+000
5+100

Legende
# Uferverbau mit Stahlstäben entfernen
#³ Beschattung ermöglichen (v.a. durch Saumstreifen)
ÊÚ Verschmutzungsursache beseitigen
%a Bauschutt aus Gewässer und -umfeld entfernen
%a Müll aus Gewässer und Umfeld entfernen+ regelm. kontrollieren.shp
%a Kompost in Gewässernähe entfernen
%a Grünschnitt, Heu und Silolager entfernen
þ Genehmigung Wasserentnahme über Pumpe überprüfen
3 Beweidung vom Gewässer abrücken / Viehtränke entfernen
Ñ strömungsumleitende Objekte einbauen (z.B. Totholz, Störsteine, Buhnen)
Ñ punktuell Geschiebe einbauen
xz Verdohlungsbeginn mit Gitter sichern
#S Einzelgehölze pflanzen
#Y nichtstandortgerechte Gehölze roden
#Y standortgerechte Junggehölze (Bestand)
#Y standortgerechte Gehölze (Bestand)
# Kilometrierung

neue mögliche Mittelwasserlinie nach Gewässeraufweitung
eigendynamische Entwicklung / Laufverlagerung zulassen
Graben aufweiten
Verrohrung rückbauen
flächig Geschiebe einbringen (Teifenerosionsstrecke)
Geschiebebremse einbauen
Röhrichtwalze vor bestehender Ufersicherung einbauen
Uferverbau entfernen
Rasengittersteine rückbauen
Ausleitung Wasserzufuhr Biotop öffnen
Zaun vom Gewässer abrücken
Privatnutzung städt. Grundstücke einstellen

mit Düngung vom Gewässer abrücken
Grünlandpufferstreifen entlang Acker schaffen
Gehölzpflege durchführen
ungenutzten Saumstreifen schaffen
0.3 m
0.5 m
0.8 m
1 m
2 m
3 m
Straßen (übernommen von GVV)
Drainagen (ungefährer Verlauf) in Gewässernähe
Linien.shp
weitere Seitengewässer (Gräben etc.)
Weidenfaschinen (Bestand)
Kennerbach und untersuchte Nebengewässer
evtl .Teich anlegen
Gewässer aufweiten
Gebäude 
Gebäude-hüfingen-ges.shp
Brücke
befestigte Verkehrsfläche 
Betroffene_flst-hüf-gesamt.shp
Betr_flurstücke_dögg.shp
Flst-hüf-ges.shp
Flurstücke
Städt_flurstücke_bräunl.shp
Flurstücke Stadt Hüfingen

Maßnahmenplan Abschnitt I

µ
0 100 200 300 40050

Meter


